АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является дополнительным
Распространяется бесплатно

10 / 2019
24 мая

ПОГАР

Содержание :

Повестка  дня  очередного  заседания  Погарского  районного  Совета  народных
депутатов 5-го созыва……………………………………………………………….3

Постановление  главы Погарского района от 17.05.2019года №8п О назначении
публичных  слушаний  «О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от
предельных параметров разрешенного строительства» ………………………….4

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

243550п.г.т. Погар
Брянской обл., ул.Ленина,1
тел.    2-11-42; 2-29-28
от 23.05.2019 г. № 01-14/115а
на № __________________

   «28 мая 2019 года в 11.00 часов в зале заседаний администрации Погарского
района состоится очередное заседание Погарского районного Совета народных
депутатов 5-го созыва.

 ПОВЕСТКА ДНЯ
(проект)

   1. О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных
депутатов от 25.12.2018 года №5-327 «О бюджете МО «Погарский район» на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
   2. Об установке мемориальной доски на здании Школа-магазин при входе в
Погарский  райпотребсоюз  по  ул.  Октябрьской,  д.14  в  целях  увековечения
памяти Оненко Валентины Михайловны».
   3. Об утверждении Порядка продажи муниципального имущества Погарского
района,  закрепленного  за  муниципальными  унитарными  предприятиями
Погарского района на праве хозяйственного ведения.
  4. О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке установки,
содержания,  демонтажа  памятников,  мемориальных досок  и  иных  памятных
знаков на территории Погарского района».
   5.  О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Положение  «О  публичных
слушаниях в Погарском районе».
   6. О награждении Почётной грамотой Погарского районного Совета народных
депутатов и администрации Погарского района.
7. Разное

Глава Погарского района                                                                     Г.В. Агеенко

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ПОГАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2019г. №8п
      пгт. Погар

О назначении публичных слушаний «О предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства»

   Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей
28  Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в  Российской Федерации",  статьей 21
Устава Погарского района и Положением о публичных слушаниях в Погарском
районе,  принятым  Постановлением  Погарского  районного  Совета  народных
депутатов от 14.02.2006 г. №3-114,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на
отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,
реконструкции  объекта  капитального  строительства  на  земельном  участке  в
территориальной зоне Ж1 «Зона индивидуальной жилой застройки» по адресу:
Брянская область, Погарский район, д. Лукин, ул. Центральная, д.1-А, в части
минимального отступа  от  красной линии застройки ул.  Центральная до  3,30
метров на 11 июня 2019 года в 12.00 по адресу: 243550, пгт. Погар, Брянской
области, улица Ленина, 1, кабинет 305 (кабинет главы Погарского района).
   2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению
публичных слушаний (приложение №1).
   3.  Прием предложений «О предоставлении разрешения на  отклонение  от
предельных  параметров  разрешенного  строительства» осуществлять
Оргкомитету до 07 июня 2019 года (включительно) по адресу: Брянская область,
пгт. Погар, ул. Ленина, 1, каб. №304, в рабочие дни с 14.00 до 16.30.
   4.  Прием  заявлений  на  участие  в  публичных  слушаниях  осуществлять
Оргкомитету  до  10  июня  2019  года  (включительно)  по  адресу:  Брянская
область, пгт. Погар, ул. Ленина, 1, каб. №304, в рабочие дни с 14.00 до 16.30.

4

 5.   Граждане  Погарского  района  участвуют  в  обсуждении  в  порядке,
установленном  Уставом  Погарского  района  и  могут  ознакомиться  с
документацией в  Погарском районном Совета  народных депутатов,  в  отделе
архитектуры,  ЖКХ,  градостроительства  и  инфраструктуры  администрации
Погарского района и на официальном сайте администрации Погарского района
в сети Интернет.
   6.  Оргкомитету  в  течение  10  дней  со  дня  официального  опубликования
настоящего  Постановления  довести  до  сведения  граждан,  проживающих  на
соседней  территории,  правообладателей  земельных  участков  и  объектов
капитального  строительства,  законные  интересы  которых  могут  быть
нарушены,  информацию  о  дате  и  времени  проведения  соответствующих
публичных слушаний.
   7. Секретарю Оргкомитета сформировать дело из документов, связанных с
организацией  и  проведением  соответствующих  публичных  слушаний,  и
передать  его  в  течение  5  дней  со  дня  проведения  публичных  слушаний  в
Погарский районный Совет народных депутатов для архивного хранения.
  8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
  9. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном СМИ
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и  разместить на
официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».

Глава Погарского района                                                                   Г.В. Агеенко

5

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Главы Погарского

района от 17.05.2019 г. №8п

Состав организационного комитета по подготовке
и проведению публичных слушаний:

- Агеенко Г.В.          - глава Погарского района;
- Капшуков Н.Ф.     - председатель комиссии по аграрным вопросам,
                                    промышленности, строительству и сфере
                                    обслуживания районного Совета народных депутатов;
- Шкурманов Н.Я.   - член комиссии по аграрным вопросам,
                                    промышленности, строительству и сфере
                                    обслуживания районного Совета народных депутатов;
- Цыганок С.И.        -  глава администрации Погарского района (по
                                              согласованию);
- Астапкович С.П.   - заместитель главы администрации Погарского района
                                      (по согласованию);
- Трушанова Т.И.    - управляющий делами районного Совета народных
                                               депутатов;
- Черненок С.Н.       - главный инспектор районного Совета;
- Ерошенкова Г.В.   - председатель комитета по управлению
                                     муниципальным имуществом администрации
                                     Погарского района (по согласованию);
- Новкина С.А.        -  начальник отдела архитектуры, ЖКХ,
                                     градостроительства и инфраструктуры администрации
                                     Погарского района (по согласованию);
- Гречко Ю.Г.         -  инспектор отдела архитектуры, ЖКХ,
                                     градостроительства и инфраструктуры администрации
                                      Погарского района (по согласованию);
- Прокопцова Т.М.  - начальник отдела правовой, кадровой и
                                      мобилизационной работы администрации Погарского
                                      района (по согласованию);
                                     муниципальным имуществом администрации
                                     Погарского района (по согласованию);
- Кондратенко С.Д.   - глава Городищенского сельского поселения
                                            (по согласованию).

6

Периодическое печатное средство массовой информации
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района»

Официальное  периодическое  печатное  средство  массовой  информации,
предназначенное для опубликования муниципальных правовых актов органов
местного  самоуправления  Погарского  района,  обсуждения  проектов
муниципальных правовых актов,  доведения до сведения жителей Погарского
района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции -
администрация Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар,
ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

7

	Постановление главы Погарского района от 17.05.2019года №8п О назначении публичных слушаний «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» ………………………….4
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОВЕСТКА ДНЯ
	Глава Погарского района Г.В. Агеенко
	3

	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	5
	6
	7